☆

1/1

                              令和元年８月２８日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、市民協働によるまちづくりの推進のため、ボランティアやＮＰＯの人材育

成と運営支援に取り組んでいます。その取り組みのひとつとして、地縁組織（連区、町

内会）や市民活動団体が他団体と協働して行う事業について補助（豊川市市民協働推進

事業補助）を行っています。

この補助金を活用して、ＮＰＯ法人東三河後見センターと社会福祉法人美竹会ケアハ

ウスみそのが、成年後見制度の周知及び普及と、市内での成年後見制度利用促進ネット

ワークの構築を目指して下記のとおり協働事業を実施します。

 記

１ 開催日時 令和元年８月 31日(土)午後 1時 30分～午後 4時

２ 会  場 豊川商工会議所２階ホール

３ 内  容 行政書士の劇団「劇団コスモスあいち」による成

年後見制度・任意後見制度の劇の上演と司法書士

の吉川豊氏による講演

４ 対  象 成年後見制度に関心のある方、利用を検討している方

５ 参 加 費 無料

豊川市市民協働推進事業補助事業

   権利擁護支援（成年後見制度）の普及・啓発と多職種連携によるネットワーク構築事業

「成年後見フォーラム」を開催

【お問い合わせ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係：武村、鈴木

TEL:89-2165   FAX:95-0010

E メール kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

劇団コスモスあいち

スあいち

司法書士 吉川豊氏